湖南女子学院教学质量监测与评估中心

湘女院教评字〔2024〕9号

关于开展2024年示范课和教学经验分享活动的通知

各教学单位、相关部门：

为充分发挥优秀教师的示范引领作用，展示优秀教师的教学风采，交流教学经验，提高教师教育教学能力，学校决定开展2024年示范课和教学经验分享活动。现就有关事宜通知如下：

一、活动时间与地点

1.教学竞赛示范课和参赛经验分享活动

2024年4月30日14:00—15:50，求实楼102教室

2.课堂教学示范课和教学经验分享活动

2024年5月07日14:00—15:50，求实楼102教室

参加人员
1.教学竞赛示范课和参赛经验分享活动

（1）2023-2024年省级及以上教学竞赛获奖教师、2023年教学质量优秀奖一等奖获得者代表（共3人）

（2）各教学单位准备参加2024年校级及以上教学竞赛的教师6-10人（《大学生心理健康教育》、《安全与劳动教育》、《创业指导》、《就业指导》教研室1-3人）参加现场观摩，其他教师观看活动直播。
2.课堂教学示范课和教学经验分享活动

（1）2023年教学质量优秀奖一等奖获得者代表（共3人）

（2）各教学单位主管教学副院长/副主任、2022年以来新进教师、各院部需提升教学水平的专任教师4-6人（含近两学期课程教学评价综合排名列后三名的专任教师），《大学生心理健康教育》、《安全与劳动教育》、《创业指导》、《就业指导》教研室1-3人参加现场观摩。其他教师观看活动直播。
活动安排
 1.教学竞赛示范课和参赛经验分享活动

	序号
	姓  名
	职  称
	课程名称
	示范与分享互动时间

	1
	罗  莎
	副教授
	声乐演唱技巧训练
	14:00—14:25

	2
	张  波
	副教授
	人力资源管理概论
	14:30—14:55

	3
	刘  琼
	教授
	节目主持业务（二）
	15:00—15:25

	专家点评
	15:25—15:50

2.课堂教学示范课和教学经验分享活动

	序号
	姓  名
	职  称
	课程名称
	示范与分享时间

	1
	易永平
	教授
	军事理论
	14:00—14:25

	2
	蔡佐威
	教授
	概率统计
	14:30—14:55

	3
	李艺晨
	讲师
	节目主持业务（一）
	15:00—15:25

	专家点评
	15:25—15:50

三、活动组织及要求

1.请各示范课教师认真做好5分钟说课、5分钟分享经验体会和10分钟知识点教学展示准备，并于4月28日前将说课、授课课件和经验体会发送到邮箱360351395@qq.com。
2.请各教学单位于4月28日前将现场观摩教师名单（样表见附件）报教学质量监测与评估中心匡老师，联系电话：88281502，邮箱：360351395@qq.com。

3.请现场观摩教师提前10分钟赶到活动教室。示范课直播会议号另行下发。请各教学单位及时通知相关教师参与现场观摩并组织其他教师准时观看活动直播。

附件：2024年示范课观摩和经验分享活动现场观摩教师名单（样表）

             教学质量监测与评估中心  教务处  人事处
                         2024年4月22日

附件：2024年示范课和经验分享活动现场观摩教师名单（样表）

	教学单位
	带队

领导
	需提升教学竞赛能力教师（含准备参加2024年教学竞赛的教师）
	新进教师
	需提升教学水平教师（含近两学期教学评价综合排名列后三名专任教师）